CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Sostegno economico finalizzato a favore din. 8
indigenti marzo 2007.

e

Indata | 1 MAS

B
N U624

N, g é Setiore X1

[

07

Data g-3%.c%

BIL. 709 cap. /45 Fo e, & 3609

FUNZ. /0 SERV. ok INTERV. 95
IL RAGIONIERE
I.’anno duemilasette , il giomo oMo del mese di ~ \wotlo
-nellPufficiodel settore XII il Dirigente Dott. Alessandro Licitra, ha adotiato 1a

seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
= che il Regolamento comunale per ferogazione degli interventi economici di assistenza sociale approvato con
i

capo allAmministrazione comunale, stabilendo altresi le modalita di esecuzione di tall intervent;;

= che il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi a persone fisiche, enti ed
associazioni in attuazione delfart. 13 della L.R. 10 del 30.04.91 definisce la tipologia dei contributi a singoli cittadini
o nuclei familiari in difficolta, residenti nel territorio del comune;

= chei medesimi Regolamenti definiscono i criteri relativi all erogazione di prestazioni di sussidio;

VISTE le richieste di Assistenza economica presentate con P.G.n® 76413/06; 3626/07; 54442/07; 3497/07; 79041/06;
2264/07, 77732/06; 70397/06; da n° 08 ciftadini che per motivi di privacy di cui alla L. 196/03 non saranno indicati
nominativamente;

CONSIDERATO:

= che per fali richieste sono stati compiutamente sviluppati dagli operatori del Servizio Sociale del Comune | relativi
adempimenti istruttor, come risultanti dalle prafiche in possesso di questo ufficio;

& che in relazione al suddetti casi si ravvisano la necessita e l'obbligo di provvedere, secondo quanto previsto
dalla normativa vigente in materia socio-assistenziale e dal suddetto Regelamento comunale;

VERIFICATA lanecessita di provvedere all' erogazione ai soggetti cui si riferiscono le sopraindicate istanze di
prestazioni socio-assistenziali per : Intervento economico finalizzato marzo 2007.

CONSIDERATO, inoltre, che la motivazione specifica in base alla quale si erogano le prestazioni socio-
assistenziali di cui al presente provvedimento & dettagliatamente esplicitata nella relazione dell'Assistente
sociale, alla quale si rinvia per quanto previsto dall'art 3, comma 3 della LR n.10/1991;

DATO ATTO del rispetto dei criteri di accesso ai servizi socio-assistenziali, nonché della corretta applicazione della

normativa vigente in matena;

ATTESO inoltre:
= che le informazioni relative alle pratiche inerente alle prestazioni di cui al presente provvedimento sono soggette

a tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto previsto dal d.lgs. 196/2003 artt. 4, comma 1,
20, 22 commi 6-7-8;

s che per le su indicate pratiche in ragione della tutela della riservatezza delle persone interessate, l'accesso ai
relativi document istrutiori pud essere limitato o escluso, sulla base di guanto previsto della legge regionaie n°
10/91;

DATO ATTO che gli interventi previsti nel presente provvedimento trovano copertura finanziaria nell'ambito delle risorse
assegnate al Setfore/Servizio sociale sul bilancio 2007;

VISTA, inolfre, la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge-quadro per la realizzazione del sistema integrato di infervent e
servizi sociali), che all'articolo 2, comma 3, prevede il diritto alle prestazioni sociali, fra gli altri, per i soggetti in condizione di
poverta o con limitato reddito disponendo, al comma 4 del citafo arficolo, che i parametri per la valutazione delle condizioni
di cui sopra siano definiti dai Comuni, sulla base dei criteri generali stabiliti dal Piano nazionale degli interventi e dei servizi

sociall;

VISTO il Piano di Zona socio-sanitario del distretto n°44 approvato con Accordo di programma sottoscritio in data
14/11/2003 dai sindaci dei Comuni del distretto 44 e dal Direttore Generale delfAUSL 7;



, Preso atio che il Piano di Zona, definitivamente approvato dalia Regione siciliana in data 23 marzo 2004, strumenio
di progremmazione triennale, ridefinisce il nuovo sistema dei servizi socio-saniter che le istituzioni, scz}geﬁi pubblici
{comuni e AUSL) e del privato sociale memfono garantire per |a futela dei cittadini di tutto il termitorio distretiuale;

Che il Pam di Zona del distretto n°44 riporta tra gli obi &”—*‘E‘iﬂz la prexfeﬁzfaﬂa di situazioni di marginalita & di
assistenzialismo attraverso la promozione di mezzi di sviluppo e di i n*egraz one sociale di persone in difficolta economica, la
promoazione di inferventi e politiche sociali per realizzare 'autonomia e forme di i autogestione volte allinserimento lavorative.

Che relativamente alarea Poverta e Nuove poverta il Piano di Zona prevede l'attuazione di diverse azioni in favors
cittadini che si trovano in uro stato di momentaneo bisogno socio-economico,

VISTE ~
= lalL.R. 22/1986; ~
® Il Decreto Presidenziale 4 novembre 2002 -~ Linee quida per l'attuazione del piano socio-sanitario della Regione
Sicifia; »
= L'art 107 del tU. enti locali (d.lgs. 18 agesic 2000 n 26?}
= ﬁ Regolamento di contabilita del Comune; ‘ ;
= Visto lart.13 del Regolamento Comunale per 'erogazione degli interventi economici di assistenza sociale appmvai‘a
con deliberazione C.C. n. 21/2006;
= Considerato che la materia oggetio del pfesenie pmweé mento rientra tra le atfribuzioni dei dirigenti, indicat
nelfart. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ai quali si invia. ~
= Visto il successivo ari: 65 del medes imo regﬁiamenta in ordine aiia forma, pubblicita ed eﬁcaca dei!
determinazioni d ngeﬁz
DETERMINA
1. di cancedere per | motivi esposti, a n® 08 cittadini indicati nelfunito elenco che, ai sensi deﬁa L. 196/2003 (dmﬁ‘::: ‘
alla privacy) vera frasmesso direttamente allufficio ragioneria, ferogazione delle prestazioni socio-assi istenziali
nella misura a fianco di ciascuno indicato per il periodo marzo 2007; '
h} di impegnare |2 spesa complessiva A; € 2.100,00 imputandola 2l capitolo 1899.70 Funz.10 Serv, 04 Int 05
Imp. 735 de I bilancio 2007: 42:7@~—'j‘; Ao o bo {rcgz» o 67,{:«@» AL~ Al Bty o g B ot

Lot
3) di autorizzare il servizio di ragioneria di questo Comune a%i emissione dei mandati di pagamento connessi alle”” -

superiori liquidazioni;
IL DIRIGENTE DEL XIi S OR?

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco e al Segretario Generale, ed al Settore Ragioneria.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ar sensi
dell'art.151, 4° comma, del TUF.L.

Ragusa /ﬁ% '3"3 @’}Fﬁ

NSKBILE DI RAGIONERIA

I
U 8 <
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giorm sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale. '

Ragusa 23‘ },, s '~

IL MESSO CO LE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il r;{%é};mant del suindicato periodo di
pubbhcazmne ecioddal 2% -3~ o £

3(:% 3 o/~

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




